PAGE
5

Протокол № 9
заседания комиссии по проведению административной реформы

в городском округе «Город Калининград»

                                                                            от 28 июля 2009 года.

   Председательствующий  – управляющий   делами   администрации  городского
                                                   округа «Город Калининград» С.В. Воропаев.

   Секретарь –  ведущий   специалист   организационно  -  аналитического  отдела
                           М.М. Щелкун.
   Присутствовали

   Члены комиссии: Агаев Н.А.,.В., Варфоломеева Г.А., Волова Е.Н., Гвоздев А.В., Горбань В.М., Лебедев А.А., .В., Смирнов Ю.А., Шлыков И.Н.
   Приглашенные: Румянцев С.В., Крупенич Ю.А., Устинович А.Ф., Ярош Л.А.
   Повестка дня:

	I вопрос:

	   Деловая игра по защите проекта административного регламента предоставления муниципальной услуги администрацией Московского района:

	     «Согласование переустройства и (или) перепланировки жилых помещений (в границах жилого помещения)»

   докладчик: Гвоздев Алексей Валентинович – и. о. главы администрации Московского района
                                                                                                                           до 15  мин.

Экспертное заключение: Лохматов Евгений Александрович – кандидат юридических   наук,   Российский   эксперт   по   административной  Реформе   ЕС

«Развитие административного потенциала Калининградской области».

II вопрос:
	   Деловая игра по защите проекта административного регламента предоставления муниципальной услуги комитетом городского хозяйства:

	   «Согласование переустройства и (или) перепланировки жилых помещений (с изменением границ помещений в многоквартирном доме)»

   докладчик:  Кондратьев Юрий Львович – заместитель председателя комитета городского хозяйства

                                                                                                                         до 15  мин.

	        Экспертное заключение: Лохматов Евгений Александрович – кандидат юридических   наук,   Российский   эксперт   по   административной  Реформе   ЕС «Развитие административного потенциала Калининградской области».

	III вопрос:

	   Деловая игра по защите проекта административного регламента по осуществлению муниципальной функции МУ «Центр информационно-коммуникационных технологий»:

	   «Информационное наполнение официального сайта администрации городского округа «Город Калининград»

   докладчик:  Павлычева Ирина Константиновна – директор МУ ЦИКТ
                                                                                                                                                           до 12  мин.

Экспертное заключение: Лохматов Евгений Александрович – кандидат юридических   наук,   Российский   эксперт   по   административной  Реформе   ЕС

«Развитие административного потенциала Калининградской области».

IV вопрос:

	   Деловая игра по защите проектов административных регламентов предоставления муниципальной услуги комитетом архитектуры и строительства:

	1.   «Согласование «паспорта фасада»

	   докладчик:  Ли Игорь Александрович – начальник управления – главный архитектор города
                                                                                                                          до 15 мин.

	2.   «Согласование архитектурно-дизайнерских  решений памятников, памятных знаков и мемориальных досок»

   докладчик: Ли Игорь Александрович – начальник управления – главный архитектор города
                                                                                                                          до 15 мин.

Экспертное заключение: Лохматов Евгений Александрович – кандидат юридических   наук,   Российский   эксперт   по   административной  Реформе   ЕС

«Развитие административного потенциала Калининградской области».

V вопрос:

	   Деловая игра по защите проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг комитетом имущества и земельных ресурсов:

	1. «Предоставление земельных участков под существующими индивидуальными жилыми домами, расположенных на территории муниципального образования городской округ «Город Калининград»
   докладчик:  Румянцев Сергей Валерьевич - заместитель председателя комитета имущества и земельных ресурсов
                                                                                                                                                           до 15  мин.

	2. «Выдача выписок из реестра муниципальной собственности городского округа «Город Калининград»

   докладчик:  Румянцев Сергей Валерьевич - заместитель председателя комитета имущества и земельных ресурсов
                                                                                                                                                           до 15  мин.

Экспертное заключение: Лохматов Евгений Александрович – кандидат юридических   наук,   Российский   эксперт   по   административной  Реформе   ЕС

«Развитие административного потенциала Калининградской области».

   Решили:
   По I вопросу:
   Проект Регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки жилых помещений (в границах жилого помещения» одобрить и с учетом высказанных замечаний внести в установленном порядке на утверждение главе администрации городского округа «Город Калининград».
   По II вопросу:
   Защиту проекта Регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки жилых помещений (с изменением границ помещений в многоквартирном доме)» отложить.        Вернуться к рассмотрению данного регламента после принятия  решения главой администрации городского округа «Город Калининград» по обращению председателя комитета городского хозяйства с предложением о передаче муниципальной функции «Согласование переустройства и (или) перепланировки жилых помещений (с изменением границ помещений в многоквартирном доме)» в ведение районных администраций.
   По III вопросу:

   Проект регламента муниципальной функции «Информационное наполнение официального сайта администрации городского округа «Город Калининград» одобрить и с учетом высказанных замечаний внести в установленном порядке на утверждение главе администрации городского округа «Город Калининград».
   По IV вопросу:

1. Проект Регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков под существующими индивидуальными жилыми домами, расположенных на территории муниципального образования городской округ «Город Калининград» доработать и с учетом высказанных замечаний и предложений вынести на деловую игру по защите проектов административных регламентов 06 августа 2009 г. проводимую в рамках заседания комиссии по административной реформе.
2. Проект Регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача выписок из реестра муниципальной собственности городского округа «Город Калининград» доработать и с учетом высказанных замечаний и предложений по порядку подписания выписок (полномочия по подписанию выписок переложить с председателя комитета на начальника отдела ведения реестров) вынести на деловую игру по защите проектов административных регламентов 06 августа 2009 г. проводимую в рамках заседания комиссии по административной реформе.
Председатель комиссии по проведению

административной реформы                                                                   С.В. Воропаев
Секретарь комиссии по проведению

административной реформы                                                                    М.М. Щелкун